
2° U.D. " SVILUPPO ECONOMICO POLITICHE SOCIALI E SPORTIVE "

Rep. GenJe K.iLLL deLl/iL/lk- .

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4 OÌ{ DEL 2.6 ^ i ?"° ' ~L

OGGETTO: Adempimenti relativi alle azioni progettuali relative al Programma FEI2012.:
Nomina "Commissione per la Vahitazione dei progetti FEI 2012" e costituzione gruppo di lavoro
"Team Progetti FEI 20 12".

IL DIRIGENTE

Premesso che questa Amministrazione, con gli Assessorati alle Politiche Sociali e Pari Opportu-
nità, intende partecipare ai Bandi del Programma Anno 2012 emanati dal Ministero dell'Interno,
a valere sul Fondo Europeo per l'Integrazione di cittadini di Paesi terzi (FEI}, con scadenza 1
dicembre 2012;

che, a tal fine, sono impegnati nella predisposizione dei progetti i due Esperti Presidenziali a titolo
gratuito, Giovanna Beccalli e Carmelo Lembo;

Atteso che è stato diramato Avviso pubblico " Manifestazione di interesse a partecipare alle
partnership per azioni progettuali nell'ambito dei fondi FEI 2012", affisso all'Albo Pretorio
dell'Ente in data 22.11.2012 e divulgato tramite Ufficio Stampa dell'Ente;

Rilevato che le proposte progettuali come previsto nell'Avviso pubblico debbono essere presen-
tate dai partners entro le ore 12:00 del giorno 27/11/2012 presso la segreteria di questo Ufficio;

Considerato che, ai fini della selezione dei progetti, è necessario costituire, prima dell'apertura
delle buste contenenti le proposte progettuali, un'apposita "Commissione per la Valutazione dei
progetti FEI 2012" ;

Ritenuto che tale Commissione, presieduta dallo scrivente in qualità di Dirigente e Responsabile
del procedimento, è composta da tre dipendenti dell'Ente, tra cui uno con funzioni di segretario
verbalizzante:

Atteso che si ritiene opportuno nominare: quali componenti i funzionari Cìtraro Loreta Maria
Grazia, Istnittorc direttivo Sociale e Captilo Stellarlo, Istruttore direttivo amministrativo e quale
segretario verbalizzante il sig. Emanuele Trìpode, esecutore amministrativo;

Considerato, altresì, che è necessario costituire un apposito 'Team Progetti FEI 2012" di supporto,
per gli aspetti amministrativi, agli Esperti progettisti su menzionati e che, in caso di finanziamento,
dovrà curare gli adempimenti relativi ai processi progettuali;



Atteso che tale gruppo di lavoro, coordinato dalla funzionaria Irene Calabrò , responsabile della
1A U.O.C. "Servizi Sociali e Sviluppo Economico" di questo Ufficio Dirigenziale, è composto dai
sottoindicati dipendenti in forza a questo Ufficio:
Burrascano Franca; D'Arrigo Angela; Cocivera Giuseppa; Senna Flora; Raineri Lucia; Ardizzone
Antonino; Giannetta Chiara; Cimellaro Francesco; Gurgone Domenico; Morgante Carmela;
Za/aranci Francesca; il gruppo di lavoro potrà essere suddiviso in sottogruppi in relazione alle
esigenze ed alle indicazioni dei progettisti;

Visto il D.Lgs n. 267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.;

Viste le leggi regionali n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

Visto il D.Lgs n. 165/2001 che, agli arti 4 e 17, attribuisce ai dirigenti la gestione tecnica
amministrativa e finanziaria;

Visto lo Statuto provinciale;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento e che qui s'intendono
integralmente riportate,

Nominare la Commissione di Vantazione dei progetti FEI 2012, presieduta dallo scrivente in
qualità di Dirigente e Responsabile del procedimento, composta da tre dipendenti dell'Ente, tra cui
uno con funzioni di segretario verbalizzante e, precisamente:
componenti i funzionari Citraro Loreta Maria Grazia, Istnittorc direttivo Sociale e Captilo
Stellano, Istnittorc direttivo amministrativo ; segretario verbalizzante il sig. Emanuele Trìpodo,
esecutore amministrativo:

Costituire un gruppo di lavoro, denominato "Team Progetti FEI 2012"' che sarà di supporto, per
gli aspetti amministrativi, agli Esperti progettisti su menzionati e che, in caso di finanziamento,
dovrà curare gli adempimenti relativi ai processi progettuali; tale gruppo di lavoro, coordinato
dalla funzionarla Irene Calabrò , responsabile della 1A U.O.C. "Servizi Sociali e Sviluppo
Economico", sarà composto dai sottoindicati dipendenti in forza a questo Ufficio:
Burrascano Franca; D'Arrigo Angela; Cocivera Giuseppa; Senna Flora; Raineri Lucia; Ardizzone
Antonino; Giannetta Chiara; Cimellaro Francesco; Gurgone Domenico; Morgante Carmela;
Zafarana Francesca; il gruppo di lavoro potrà essere suddiviso in sottogruppi in relazione alle
esigenze ed alle indicazioni dei progettisti;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

Messina. 26 novembre 2012

IL DIRIGENTE
(Arch. Gabritjl^Schifilliti)


